[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	08 мая 2015 г.

	№
	937

	г.Ухта,  Республика Коми

Об ограничении хозяйственной деятельности в пределах радиоактивно зараженных территорий пгт.Водный МОГО «Ухта»
В соответствии с Федеральными законами от 9 января 1996 г. № 3-ФЗ «О радиационной безопасности населения», от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2004 № 112 «Об использовании земель, подвергшихся радиоактивному и химическому загрязнению, проведении на них мелиоративных и культуртехнических работ, установлении охранных зон и сохранении находящихся на этих землях объектов», в целях защиты населения, материальных и культурных ценностей от поражающих факторов ионизирующих излучений в границах территорий бывших радиохимических заводов в пгт.Водный, администрация постановляет:
1. Установить ограничения хозяйственной деятельности в санитарно-защитной зоне бывших радиохимических заводов № 1 и № 7 пгт.Водный МОГО «Ухта».
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, на землях в санитарно-защитной зоне бывших радиохимических заводов пгт.Водный МОГО «Ухта» не проводить земляные работы (прокладка подземных коммуникаций, передвижка и вывоз грунта за пределы территорий), работы, связанные со строительством новых и реконструкцией существующих объектов, мелиоративные и культуртехнические работы.
3. Проведение аварийно-восстановительных работ осуществлять с соблюдением мер радиационной безопасности.
2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на портале администрации МОГО «Ухта».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации                                                            И.Н. Михель